ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
DECLARACION DE DESIERTO, DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-GRP-
DRTYC-C.S | CONVOCATORIA para la contratacion de la ejecucion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-121
EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE CHONTA- LANCHE-
NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV. MONTERO}, TRAMO DEL KM 0+000 AL KM
18+280

En la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del dia 08 de julio del 2024, reunidos en la Oficina del Equipo
de Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, los miembros del comité de Seleccion designados
mediante Resolucion Directoral Regional N° 283-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR , de
fecha 14 DE JUNIO DEL 2024 , para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-GRP-DRTYC-C.S | CONVOCATORIA, para la contratacion
de la ejecucion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-121 EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE
CHONTA- LANCHE- NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV. MONTERO}, TRAMO DEL KM 0+000 AL
KM 18+280, conforme se detalla a continuacion:

e EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
o DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
e CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion en el
SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

1 10410971807 | CORDOVA SALAZAR MERLY SOLBEY 2024-06-27 10:44:04.0 Valido
2 10421713141 | TALLEDO JIBAJA LEYTHER JOHN 2024-07-02 15:13:09.0 Vélido
3 10453652535 | CASTANEDA ROMERO RUTH ANGELITA 2024-07-01 17:14:00.0 Valido
4 10710181123 | PULACHE PANTA JAIME EDUARDO 2024-07-03 15:25:07.0 Valido
5 20317137061 R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 2024-06-30 20:54:48.0 Vélido
6 20505426372 | INVERSIONES VISAES E.I.R.L. 2024-07-02 16:13:13.0 Valido
7 20525633561 | CONSTRUCTORA ESTRELLA DE BELEM S.A. | 2024-07-01 12:31:55.0 Vélido
MY N SOCIEDAD COMERCIAL DE
8 20525883168 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-27 10:36:26.0 Valido
ECORPINT EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 20526090111 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-06-27 19:57:56.0 Valido
- CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK
PP 10 | 20526657871 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-06-27 02:02:48.0 Valido
¢ &’( 11 120540030724 | CONTRATISTAS GVM S.R.L. 2024-07-01 16:46:34.0 Valido
/,4// VIZE INGENIEROS SERVICIOS GENERALES
’ SOCIEDAD COMERCIAL DE
12 20604355932 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-07-01 13:15:03.0 Valido
HP&PROJECT INGENIERIA SERVICIOS
13 120605536230 | GENERALES E.I.R.L. 2024-06-28 14:44:50.0 Valido
14 20608589229 | CONSTRUCTORA VIAVICTORIA S.A.C. 2024-06-28 20:51:13.0 Valido
INVERSIONES & CONSTRUCCIONES TACOR
15 20608675338 | S.A.C. 2024-07-02 15:57:35.0 Vélido
16 | 20610579648 | IZZYETHAN CONSTRUCCIONES S.A.C. 2024-07-02 09:13:56.0 Valido
17 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-07-04 16:21:28.0 Valido




APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas técnicas que
fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion de los documentos
requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

SERV!CIO bE MANTENMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA Pi-121 EMP. P1-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE

j A ARA HONTAEMP PL5M (DV. MONTERG)
20525883168 | M Y ﬁ SOC!EDAD OOMERG(AL DE RESPONSABIUDAD LIMITADA 05/07/2024 22:04:27 Electronico
[ 20508426372 | CONSORCIO AYABACA 08/07/2024 22:07:34 Electronico
10410071807 | CORDOVA SALAZAR MERLY SOLBEY 05/07/2024 22:35:22 Electronico

Como acto seguido, el comité de selecciéon procede a la apertura de ofertas y la verificacion de los
documentos obligatorios para la admision de ofertas conforme lo establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion tal como se detalla:

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

MY N SOCIEDAD CORDOVA CONSORCIO
COMERCIAL DE SALAZAR MERLY | AYABACA
RESPONSABILIDAD | SOLBEY
LIMITADA ‘
a) Declaracién juradade datosdet postor CUMPLE. =~ ' [CUMPLE . . I CUMPLE .
GracNd) e s L e
b) Documento que acredlte la presentacmn CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo conel CUMPLE . cowptE  CUMPIE
Jkteralb) mﬁculo52del Reglamento ... ..
d) Declaracwn jurada de cumphmlento de los CUMPLE CUMPLE T CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazedeprestacuén (CLUMPLE - - CUMPLE | CUMPLE
del servicio. (Anexo N° 4) , . e
f) Promesa de consorcio con f irmas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
legalizadas, de ser el caso en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES (anexo6) | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
' e 1 §/124,304.00 _8112430400 §/153,826.20
L | (Ciento veinticuatro | (Ciento veinticuatro | (Ciento cmcuenta
- mxltrec:entoscuatro - mil treci ytresmll
| con 00/100 Soles) con 00!100 Soles).' " ochouen_tos
' - veintiséis co’n
o ‘ . | 20/100 Soles)
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
MY N SOCIEDAD COMERCIAL CORDOVA SALAZAR CONSORCIO AYABACA
DE RESPONSABILIDAD MERLY SOLBEY
LIMITADA
S/124,304.00 S/124,304.00 S/153,826.20
PRECIO (Ciento veinticuatro mil trecientos (Ciento veinticuatro mil (Ciento cincuenta y tres mil
OFERTADO cuatro con 00/100 Soles) trecientos cuatro con 00/100 | ochocientos veintiséis con
Soles) 20/100 Soles)
PUNTOS
OBTENINOS OBTIENE 100 PTOS OBTIENE 100 PTOS OBTIENE 80.80 PTOS
ORDEN DE
PRELACION 1 1 2
Como acto seguido se procede con la calificacion por orden de prelacion de 1°
CALIFICACION DE OFERTAS
POSTOR | MY N SOCIEDAD COMERCIAL | CORDOVA SALAZAR MERLY
. } DE RESPONSABILIDAD SOLBEY ~ .
: : e LiMiTADA .
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CALIFICA NO CALIFICA
FORMACION ACADEMICA CALIFICA CALIFICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CALIFICA NO CALIFICA
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA | CALIFICA CALIFICA
ESPECIALIDAD
ESTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION

e MY N SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: El postor es descalificado porque
el equipamiento estratégico no es acreditado fehacientemente, ya que para la maquinaria: plancha
compactadora (folio 54), nivel topogréfico (folio 55), estacion total (folio 56), GPS navegador (folio 58) el
postor presenta la factura, sin embargo, en ésta no se indica el afio de fabricacién de la maquinaria. Por lo
que no se acredita fehacientemente la antigiiedad de la maquinaria.

e CORDOVA SALAZAR MERLY SOLBEY:
El postor es descalificado porque el equipamiento estratégico no es acreditado fehacientemente, ya
que para la maquinaria: plancha compactadora (folio 20), GPS navegador (folio 52), nivel topografico
(folio 54), estacion total (folio 55) el postor presenta la factura, sin embargo, en ésta no se indica el
afio de fabricacién de la maquinaria. Por lo que no se acredita fehacientemente la antigiiedad de la

1.

Por lo tanto, se procede con la calificacion por orden de prelacion al 3° lugar.

maquinaria.

El postor no cumple con la experiencia del personal clave solicitado, ya que acredita la
experiencia en servicios y/o obras diferentes a lo solicitado en el numeral B.4
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, de las bases integradas del Procedimiento de
Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 05-2024/GRP-DRTYCP-CS - | CONVOCATORIA.

Por lo cual, la experiencia acumulada total seria de 80 dias = 2.6 meses; por consiguiente, no
cumple con la experiencia solicitada de 03 afios.




POSIOR = . CONSORCIO AYABACA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CALIFICA
FORMACION ACADEMICA CALIFICA
CAPACITACION NO CALIFICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL NO CALIFICA

CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOREN CALIFICA

LA ESPECIALIDAD

ESTADO DESCALIFICADO

MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION
e CONSORCIO AYABACA:

1. CAPACITACION: el postor no cumple con acreditar la capacitacion solicitada en el numeral B.3.2
CAPACITACION, de las bases integradas del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 05-2024/GRP-DRTYCP-CS - | CONVOCATORIA.

Las capacitaciones presentadas no corresponden a lo solicitado.

2. No cumple con la experiencia del personal clave solicitado en el numeral B.4 EXPERIENCIA
DEL PERSONAL CLAVE, de las bases integradas del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 05-2024/GRP-DRTYCP-CS - | CONVOCATORIA.

Por lo cual, la experiencia total seria de 476 dias = 15.8 meses; por consiguiente, no cumple
con la experiencia solicitada de 03 afios.

DECLARACION DE DESIERTO

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad declara DESIERTO el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-GRP-DRTYC-C.S | CONVOCATORIA, para la
contratacion de la ejecucion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-121 EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE
CHONTA- LANCHE- NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV. MONTERO}, TRAMO DEL KM 0+000 AL
KM 18+280.

Siendo las 15:55 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los Miembros del Comité
con los resultados descritos anteriormente.

;
EDDY ENRIQUE GARGIA

mANDEZ
PRESIDENTE/TIT
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%M%é’ .
CAREOSAEBERTOESTRADA FEBRES ~_DAMNIECALEXIS NEYRACELI

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR __—— PRIMER MIEMBRO TITULAR
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